
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N° 3454 

 

 

VISTO: 

 

Que las Naciones Unidas ha instituido el año 2012 como “Año Internacional de las Cooperativas”, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

El importante papel que desempeñan las cooperativas en la vida económica, social y cultural de la 

provincia de Buenos Aires. 

 

Que las mismas registran una significativa participación en actividades productivas y de servicios, 

promoviendo la intervención de las personas en el desarrollo económico y social. 

 

Que resultan cada vez más un factor clave de desarrollo económico y social que contribuye a la 

generación de empleo y a una mayor integración social. 

 

Que la Constitución de la provincia de Buenos Aires, en su artículo 41, hace expreso reconocimiento a 

las cooperativas, fomentando la organización y el desarrollo de las mismas. 

 

Por ello, el 

CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Adhiérase a la declaración de las Naciones Unidas que instituye al año 2012 como “Año 

Internacional de las Cooperativas”. 

 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese y publíquese. Cumplido, archívese. 

 

ACTA C.D. N° 857 – 09/03/12.- 

 

 

 

 

 
Dra. Diana S. Valente 

Contador Público 

Secretaria General 

 Dr. Alfredo D. Avellaneda 

Contador Público 

Presidente 
 

 

aja/RAT 


